Република Молдовеняскэ Нистрянэ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

А ОРАШУЛУЙ ТИРАСПОЛ ШИ

ОРАШУЛУЙ ДНЕСТРОВСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЕ СТАТ

А ОРАШУЛУЙ ДНЕСТРОВСК

 Приднiстровська Молдавська
Республiка

ДЕРЖАВНА АДМIНICТРАЦIЯ
МIСТА ТИРАСПОЛЯ I

МIСТА ДНICТРОВСЬКА

 ДЕРЖАВНА АДМIНICТРАЦIЯ
МIСТА ДНICТРОВСЬКА

Приднестровская Молдавская Республика

ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА ТИРАСПОЛЬ И ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА

 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ДНЕСТРОВСКА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_7 апреля 2025 г._

№ _35_

О повышении бдительности и

поддержании в готовности органов

управления и сил гражданской

обороны в дни Пасхальных и

майских праздников

 На основании статьи 52 Закона Приднестровской Молдавской Республики от 5 ноября

1994 года «Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной

администрации в Приднестровской Молдавской Республике» (СЗМР 94-4), статьи 9 Закона

Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2019 года №305-З-VI «О гражданской

обороне», в целях поддержания в постоянной готовности органов управления и сил

гражданской обороны города Днестровск, для обеспечения безопасного функционирования

потенциально опасных организаций, устойчивой работы служб жизнеобеспечения и

своевременного реагирования на чрезвычайные ситуации, в период Пасхальных и майских

праздников:

1. Руководителям потенциально опасных производственных объектов и объектов,

обеспечивающих жизнедеятельность города Днестровск, независимо от организационно-

правовой формы и ведомственной принадлежности:

а) обеспечить необходимые меры безопасности и поддержание общественного порядка на

своих объектах в период Пасхальных и майских праздников:

- с 19 по 21 апреля 2025 года

- с 26 по 28 апреля 2025 года

- с 01 мая по 04 мая 2025 года

- с 9 мая по 11 мая 2024 года

б) организовать круглосуточное дежурство должностных лиц из числа руководящего

состава;

в) на период Пасхальных и майских дней произвести обесточивание своих объектов, не

нарушая общей готовности системы гражданской обороны объекта;

г) особое внимание обратить на исправность локальных и местных систем оповещения;

д) при возникновении нештатных ситуаций на подчиненных объектах незамедлительно

информировать городские службы экстренного реагирования и оперативного дежурного

аварийно-спасательного подразделения города по телефонам: 0 (219) 101, 0 (219) 102, 0 (557)

2 30 79.
2. Заместителю Главы Государственной администрации города Днестровска

(Капуновой Н.А.) опубликовать настоящее Распоряжение на официальном сайте

Государственной администрации города Днестровск.

3. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить на начальника

отделения по делам ГОиЧС по г. Днестровск УГЗ ГУпЧС МВД ПМР майора внутренней

службы Максимешть Р.Е.

Заместитель главы Государственной администрации

города Тирасполя и города Днестровска – глава Государственной

администрации города Днестровска

                                                                                      С.Л. Карюк